

COMUNE DIPERFUGAS

PROVINCIA DI SASSARI

ORGANO DI REVISIONE ECONOMICO-FINANZIARIA

Verbale n. 88 Del 04.06.2022	OGGETTO: VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2022/2024. RATIFICA DELLA DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 38 del 18.05.2022, ADOTTATA AI SENSI DELL'ART. 175, COMMA 4, DEL D.LGS. N. 267/2000
---------------------------------	---

L'anno 2022, il giorno 04 del mese di giugno, alle ore 9,45, l'organo di revisione economico finanziaria ha proceduto ad esprimere il proprio parere in merito alla variazione di bilancio contenuta nella proposta n.35 di deliberazione avente ad oggetto: VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2022/2024. RATIFICA DELLA DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 38 del 18.05.2022, ADOTTATA AI SENSI DELL'ART. 175, COMMA 4, DEL D.LGS. N. 267/2000.

Richiamato l'art. 239, del D.Lgs. n. 267/2000, come modificato dall'articolo 3 del decreto-legge 10 ottobre 2012, n. 174, il quale prevede:

- al comma 1, lettera b.2), che l'organo di revisione esprima un parere sulla proposta di bilancio di previsione, verifica degli equilibri e variazioni di bilancio;

Preso atto delle richieste pervenute dai Responsabili degli Uffici, prot. n. 3344, 3479 e 3474 che richiedono le variazioni di bilancio e le ulteriori esigenze che si sono manifestate;

Atteso necessario ratificare le variazioni al bilancio di previsione derivanti dall'esigenza di realizzare gli interventi programmati e di far fronte alle sopravvenute esigenze riferite;

Rilevato che tali variazioni riguardano l'anno 2022, non hanno riflesso sul pluriennale;

Atteso che con la variazione intervenuta si è provveduto ad applicare l'avanzo allo scopo vincolato sui seguenti capitoli di spesa:

- Cap/Art. 24612/0 Progetto personalizzato "ritornare a casa" € 868,32;
- Cap/Art. 24464/0 Trasferimento da contributo regionale l.r 8/1999 art.4 commi 1/2/3/7 lett. a,b,c - l.r 9/2004 art. 1 comma 1 lett. f € 32.029,15;
- Cap/Art. 3243/0 Programma di intervento per le famiglie L.R. 23.07.2020 n. 22, art.31 € 6.931,96;
- Cap/Art. 9375/0 Trasferimento plus Osilo fondo nazionale politiche sociali "anziani" € 4.670,00;
- Cap/Art. 9376/0 Trasferimento plus Osilo fondo nazionale politiche sociali "famiglie e minori" € 6.025,10;
- Cap/Art. 209055/0 Riqualificazione strade comunali extraurbane € 210.344,58;
- Cap/Art. 204085/0 Manutenzione straordinaria scuola materna € 2.441,88;
- Cap/Art. 204090/0 Adeguamento e ampliamento scuola materna q.e € 5.394,16
- Cap/Art. 200660/0 Acquisto strumentazione fondo innovazione ex art. 113 c.4 dlgs 50/2016 € 1.659,04
- Cap/Art. 205021/0 Riqualificazione alloggi e.r.p.(f.do complementare pnrr) – quota ente € 16.500,00;
- Cap/Art. 26170/0 Contributo per il ristoro delle imprese esercenti servizio trasporto scolastico € 4.322,33;
- Cap/Art. 26160/0 Finanziamento per il sostegno alle attività produttive dei territori € 13.927,00;
- Cap/Art. 210520/0 Costruzione di loculi, colombari e manutenzione cimitero € 9.030,13;

Esaminata la proposta trasmessa dall'Ufficio Ragioneria, con la quale viene applicato variazione al bilancio, ai sensi dell'articolo 187 del Tuel, dell'importo di € 314.143,92, mediante applicazione dell'avanzo vincolato

Fondi vincolati

314.143,92

CONSIDERAZIONI GENERALI

La proposta di variazione prevede l'applicazione dell'avanzo vincolato per euro 314.143,92

L'applicazione al bilancio di previsione 2022/2024, annualità 2022,

Precisato che prima di procedere all'applicazione dell'avanzo di amministrazione è stata condotta una dettagliata analisi di tutte le voci di bilancio finalizzata a verificare il permanere degli equilibri di bilancio;

L'avanzo della quota vincolata viene applicata come di seguito indicato:

ANNO 2022			
ENTRATA		Importo	Importo
Variazioni in aumento	CO	€. 314.143,92	
	CA	€. 314.143,92	
Variazioni in diminuzione	CO		€. 0,00
	CA		€. 0,00
SPESA		Importo	Importo
Variazioni in aumento	CO		€.314.143,92
	CA		€. 314.143,92
Variazioni in diminuzione	CO	€. 0	
	CA	€. 0	
TOTALE A PAREGGIO	CO	€. 0,00	€. 0,00
	CA	€. 0,00	€. 0,00

Vista la documentazione acquisita agli atti dell'ufficio;

Visto il parere del responsabile del servizio finanziario rilasciato ai sensi dell'art. 153, comma 4, del D.Lgs. n. 267/00;

OSSERVATO

in relazione alla congruità, coerenza e attendibilità contabile delle previsioni:

- che le variazioni di spesa sono compatibili con le esigenze dei singoli servizi;
- si dà atto del permanere degli equilibri di bilancio nonché del rispetto dei vincoli di finanza pubblica

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;

Visto il D.Lgs. n. 118/2011;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità;

ESPRIME

parere FAVOREVOLE sulla proposta di deliberazione in oggetto.

Il Revisore
D.ssa Nicolina Cattari

